Erzbischof Angelus von Tarent war Regularkanoniker in S. Frediano zu Lucca gewesen und begegnet im Juli 1194 im Umkreis des Hofvikars Bischof Heinrich von Worms (vgl. Scheffer-Boichorst, Zur Geschichte des 12. und 13. Jh. 381 f.), dessen Nachfolge als vicarius curie er 1196 antreten sollte. Zum Erzbischof von Tarent war er vielleicht noch 1194 erhoben worden, doch ist nicht bekannt, ob sein Vorgänger Gervasius durch ihn abgelöst wurde oder bereits verstorben war (vgl. Kamp, Kirche und Monarchie I/2, 692 ff.). Angelus begegnet häufig als Zeuge in den Urkunden des Kaisers (vgl. Ertl, Studien 90). – Im Mai 1195 erhielt die erzbischöfliche Kirche von Tarent ein weiteres, jedoch verlorenes Privileg (Dep.[399]). Im Juni 1196 wurden die Urkunden für Tarent vom Kaiser bestätigt und inhaltlich erweitert (D.[519]).

Henricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et rex Siciliae semper augustus. In nullo melius statui nostro consulimus, quam si ecclesiarum dei commodis et quieti concessa nobis divinitus potestate praecipimus et eorum iura integre creatori nostro propensius conservamus. Hac siquidem consideratione inducti dilectum fidelem nostrum Angelum archiepiscopum Tarentinum et ecclesiam eius sub protectione nostra suscipimus inprimis quidem statuentes, ut, quidquid iuris vel consuetudinis in affidandis hominibus tam in civitate quam in casalibus et iurisdictione exercenda super eos a tempore regis Rogerii ipsa

ecclesia habuit, ipsique archiepiscopo et successoribus eius inviolabiliter observetur nec ulli liceat homines affidatos ecclesiae vel affidandos exactionibus impositis et imponendis pergravare vel ipsis hominibus molestiam inferre occasione alicuius mandati vel rescripti obtenti contra privilegia ipsi^a ecclesiae indulta et consuetudinem^b diutius observatam, sed ecclesia ita eos libere affidet et possideat, sicut antiquitus melius habuit usque ad tempora regis Guillelmi II, cassantes et prorsus in irritum praedicentes, quidquid in praeiudicium eius Tancredus omnibus civitatibus indulserat. Decimas propterea introituum nostrorum et omnes possessiones et iura tam in civitate quam in casalibus, in piscariis, iudaeis, domibus ... bararum^c et aliis omnibus, quae ipsa ecclesia ex donatione principum, oblatione fidelium hactenus possedit et possidet, specialiter autem tenimentum Appii, quod Gervasius quondam episcopus emit a domina eiusdem loci sine onere servitii possidendum, Tarentinę ecclesiae concedimus et confirmamus. Statuimus itaque et imperiali sancimus edicto, ut nulla omnino persona ecclesiastica^d vel saecularis, alta vel humilis hanc nostram concessionis paginam ac confirmationis audeat infringere vel ei temeritate aliqua contraire. Si quis autem contra hoc imperiale statutum ausu temerario aliquid duxerit attentandum, in vindictam suae praesumptionis iram et indignationem nostrae maiestatis incurrat et pro poena transgressionis centum libras puri auri componat, medietatem imperiali camerae et reliquam medietatem ecclesiae praedictae. Ut ergo haec nostra concessio et confirmatio perpetuae firmitatis robur obtineat, ad petitionem Tarentinae ecclesiae praesentem divalem paginam inde conscribi et nostri sigilli munitione iussimus communiri.